
___________________________________________________________________________________ 

;  

GIUNTA REGIONALE 
____________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. DPH001/24      del 24/09/2021 

 

 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO 
SERVIZIO  PROGRAMMAZIONE E PROMOZIONE TURISTICA E SPORTIVA 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE INNOVAZIONE E COMPETITIVITA’ DELLE POLITICHE 

TURISTICHE 

 

 

DGR. N. 596 del 20/09/2021 – L.R. N. 15 del 30/07/2021, art. 11, ”Adesione Progetto NIAF 2021” – 

Accertamento e impegno somme. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTI: 

- La L.R. n.77 del 14/09/1999 “Norme in materia di riorganizzazione e rapporti di lavoro della Regione 

Abruzzo” e s.m.i., e in particolare l’art. 23; 

- La DGR n. 423 del 19/07/2020 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente al Servizio 

Programmazione e Promozione Turistica e Sportiva DPH001 al Dott. Giuseppe Di Fabrizio; 

- Il D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt 1 e 2 della L. n. 42 

del 5/05/2009e s.m.i.; 

- La L.R. n. 1 del 20/01/2021 “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 2021); 

- La L.R. n. 2 del 20/01/2021 “Bilancio di previsione finanziario 2021/2022”; 

- La DGR n. 63 del 15/02/2021 “Documento tecnico di accompagnamento 2021/2023 –Bilancio 

Finanziario Gestionale 2021/2023; 

- La L.R. n. 15 del 30/07/2021 ”Adesione al Progetto NIAF 2021”, Art. 11 ; 

- La DGR. N. 588 del 20/09/2021 ”Documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario 

gestionale 2021/2023. Variazione inerente la copertura prevista dall’adesione al Progetto NIAF 2021, 

di cui alla DGR n. 69/2020; 

- La DGR n. 596 del 20/09/2021 di approvazione al Progetto NIAF 2021;  

 

CONSIDERATO che con la DGR. N. 588 del 20/09/2021, si è provveduto ad effettuare la variazione di 

bilancio necessaria all’esecuzione delle attività previste dal Progetto NIAF 2021, individuando i seguenti 

capitoli di bilancio la cui gestione è affidata al Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo quale centro 

di responsabilità dei capitoli sotto indicati, nell’ambito della Missione 14, Programma 05, Titolo 1 del 

Bilancio regionale 2021/202, nonché i soggetti creditori e precisamente: 

A) Capitolo di Spesa 281619 Art 1, PdC 1.03.02.99.00 denominato “Adesione Progetto NIAF 2021, 

Art. 11, LR n. 15/2021” per l’importo di € 120.000,00 (centoventimila/00); 

B) Capitolo di Spesa 281620 Art. 1, PdC 1.04.03.01.00 denominato “Trasferimento in favore di 

Abruzzo Sviluppo SpA – Progetto NIAF, Art. 11, LR. N. 15/2021”, per l’importo di € 110.000,00 

(centodiecimila/00); 

 

REGIONE

ABRUZZO



PERTANTO si dispone l’accertamento e l’impegno della somma di € 230.000,00 

(duecentotrentamila/00) sull’Esercizio 2021 ai PdC e capitoli sotto riportati, autorizzando il Dipartimento 

Risorse – Servizio Entrate DBB006 e Servizio Bilancio e Ragioneria DPB014 alla relativa registrazione; 

 

capitolo art pdc  descrizione       annualità 
a) cap. spesa 281619 1 1.03.02.99.00 ADESIONE PROGETTO NIAF 2021-LR.15/2021, Art11                                2021 

b) cap. spesa 281620 1 1.04.03.01.000 TRASFERIMENTO IN FAVORE DI ABRUZZO SVILUPPO SPA- 

PROGETTO NIAF 2021-LR 15/2021, Art11                 2021

  

 

 
 

CONSIDERATO che la DGR n. 596/2021 ha affidato al Servizio Programmazione Promozione Turistica 

e Sportiva DPH001 del Dipartimento Sviluppo economico – Turismo l’adozione di tutti gli atti e 

provvedimenti necessari e conseguenti; 

 

SI RENDE NECESSARIO impegnare la somma € 230.000,00 (duecentotrentamila/00) sull’Esercizio 

2021 ai PdC e capitoli sopra indicati, provvedendo alla liquidazione con successivi atti dirigenziali; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del 

D.Lgs. n.33/2013; 

 

 

DETERMINA  

 

per tutte le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e confermate di: 

 

1 Accertare e impegnare la somma di € 230.000,00 (duecentotrentamila/00) sull’Esercizio 2021 

al PdC e capitoli sotto riportati, autorizzando il Dipartimento Risorse – Servizio Entrate DBB006 

e Servizio Bilancio e Ragioneria DPB014 alla relativa registrazione, come segue: 

A) Capitolo di Spesa 281619 Art 1, PdC 1.03.02.99.00 denominato “Adesione Progetto NIAF 

2021, Art. 11, LR n. 15/2021” per l’importo di € 120.000,00 (centoventimila/00); 

B) Capitolo di Spesa 281620 Art. 1, PdC 1.04.03.01.00 denominato “Trasferimento in favore di 

Abruzzo Sviluppo SpA – Progetto NIAF, Art. 11, LR. N. 15/2021”, per l’importo di € 110.000,00 

(centodiecimila/00); 

 

2 Dare atto che si adempierà all’obbligo di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs n.33/2013 come da 

circolare prot. n./RA/107998 del 23/4/2013, procedendo all’inserimento della presente 

determinazione sul sito web della Regione Abruzzo nella sezione “amministrazione Trasparente”; 

 

3 Trasmettere copia della presente al Servizio Entrate DBB006 e Servizio Bilancio e Ragioneria 

DPB014. 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Giuseppe Di Fabrizio 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 L’Estensore dell’atto 

Il Funzionario 

Dott.ssa Luigia Calcalario 

            (documento firmato elettronicamente) 

   

 


